
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 28-05-2018   N.91

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei Servizi e degli
Uffici Comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO CHE con determinazione 27 dicembre 2017 n. G18626 la Regione Lazio ha
impegnato, in favore del Comune di Micigliano, l’importo complessivo di € 1.154.400,00
relativamente al POR FESR LAZIO 2014-2020 – Progetto A0123E0050 – Intervento “Lavori di
consolidamento del versante  In frana sul quale sorge il centro di Micigliano” cod. RENDIS
I2IR003/GI – Azione 5.1.1. CUP B68H11000130002;

CHE con nota prot.U 010833 del 22.02.2018 la Regione Lazio, Direzione Risorse Idriche –
Difesa del Suolo e Rifiuti – Area Difesa del Suolo e Consorzio di Irrigazione trasmetteva l’atto
di impegno adottato con determinazione n.G01763 del 14.02.2018 da approvarsi con
deliberazione di giunta comunale  e da sottoscrivere da parte del Legale Rappresentante
dell’Ente nel quale sono disciplinate le condizioni di realizzazione dell’intervento in oggetto.
Allo stesso è allegato un atto che disciplina la presentazione della documentazione in fase di
attuazione dei lavori e le modalità di erogazione del contributo stesso;

N.  172 del Registro generale

Oggetto: POR-FESR  LAZIO  2014-2020  -   ATTUAZIONE  AZIONE
5.1.1  "INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA E PER
L'AUMENTO  DELLA  RESILIENZA DEI TERRITORI PIU' E=
SPOSTI  A  RISCHIO IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE CO=



CHE con deliberazione di G.M. n.12/2018 è stato approvato l'atto d'impegno del Comune di
Micigliano  inerente la realizzazione dei lavori di cui trattasi e tramesso alla Regione Lazio con
nota prot.504 del 09.03.2018;

CHE con determinazione n.83/2018 dell'area tecnica veniva affidato all'Archeologa Roberta
Cellini la redazione della verifica del preventivo interesse archeologico  al fine di ottenere i
pareri per  il successivo avvio dei lavori di cui trattasi ai sensi dell’art.25 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i.;

CHE l'Archeologa ha richiesto la somma di € 750,00 oltre addebito contributo previdenziale
legge 335/95 parti al 4%  ed IVA esente per la redazione dello studio in oggetto per la somma
totale di € 780,00 omnicomprensiva;

CONSIDERATO che necessita impegnare la somma di € 780,00, disponibile nel quadro
economico dell'opera, per lo studio di cui trattasi;

Tutto ciò premesso e considerato:

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare la somma di € 780,00 all'ex cap. 8390 bilancio 2018 g.c. - POR FESR LAZIO
2014-2020 – Progetto A0123E0050 – Intervento “Lavori di consolidamento del versante  In
frana sul quale sorge il centro di Micigliano” cod. RENDIS I2IR003/GI – Azione 5.1.1. CUP
B68H11000130002 - affidamento Archeologa Roberta Cellini per verifica preventiva interesse
archeologico.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 91 del 28-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 01-06-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 01-06-2018 al 16-06-2018.
256
Micigliano, li 17-06-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 91 del 28-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


